CAMARA MUNICIPAL DE

SAIRE
PODER LEGISLATIVO

C A S A  P E D R O  J O S É  D O S  S A N T O S
REQUERIMENTO N° 025/2025.

O vereador que abaixo subscreve, com assento a esta Câmara Municipal de Vereadores de

Sairé, no uso de suas atribuições legais, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido

0 Plenário requer que seja concretizado o seguinte REQUERIMENTO DE DISPENSA DE
PAUTA E QUEBRA DE INTERSTÍCIO REGIMENTAL, o qual visa; Que seja

imediatamente deliberado e votado em votação única do Projeto de Lei N“ 002/2025 e
Projeto de Leis N” 008/2025, encaminhado em Regime de Urgência, de autoria da do Poder

Executivo Municipal.

■HISTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhoras Vereadoras, tal requerimento

é de interesse público, justifica-se o referente com base no fato de que o referido projeto de lei
já foi intemamente deliberado pelas comissões legislativas pertinentes, e encontra-se apto

para a deliberação. Ainda, justifica o pedido, o fato de que há necessidade da imediata

aprovação do presente Projeto Lei de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Assim sendo solicito que os Senhores Vereadores e Vereadora apreciem e aprovem os

presentes projetos de leis em votação única.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, 20 de março de 2025.

Cleidinao Bezerra de Melo

;i ' Vereador —Autor.

C a m t r »  Wluniçlp»! ^ S e i r *
Aprovado Em Uniea Votação

.A  4  < 8 fura

O  P O V O  E N O S S A  F O R Ç A . S A IR E  E N O S S A  M IS S A O I

Q  Rua Coronel José Pessoa, S/N, S a iré -P E  | CEP; 5 56 9 5-0 0 0  1 CNPJ: 35.665.587/0001-32
camaradesaire@gmail.com V . (81)97117-3198 [f ]  Câmara Sairé ©  @camaradesaire

mailto:camaradesaire@gmail.com